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Möte i Polismyndighetens insynsråd 
 
 
 
Datum för mötet Klockan Plats 

2026-03-17 12.30-15.20 Plenisalen, Polhemsgatan 30, Stockholm 
 
Kallade 

Ledamöterna i Polismyndighetens insynsråd  
 

Fysiskt Närvarande 

Petra Lundh, rikspolischef, ordförande  
Louise Meijer (M) 
Fredrik Kärrholm (M) 
Mats Hellhoff (SD) 
Torsten Elofsson (KD)  
Gudrun Nordborg (V) 
 
Digitalt Närvarande 
Petter Löberg (S) 
Adam Marttinen (SD) 
Saila Quicklund (M) 
Sara Heelge Vikmång (S) 
Arman Teimouri (L) 
Kalle Olsson (S) 
Sedat Arif (S) 
Rasmus Ling (MP) 
 
Frånvarande 

Ulrika Liljeberg (C) 
Henrik Vinge (SD) 
 

Övriga närvarande 

Malena Grann, förvaltningschef 
Johan Olsson, avdelningschef, Noa 
Andreas Nyberg, stabstjänstgörande, rikspolischefens kansli 
Ann-Christine Rehnström, stabstjänstgörande, rikspolischefens kansli 
Irena Busic, kommunikationsrådgivare, rikspolischefens kansli 
Fredrik Rönnlund, tf. gruppchef, Sekretariatet för myndighetssamverkan, Noa 
Stephan Kiernan, polisintendent, nationellt operativt ansvarig chef för polisoperation Augere 
Ellen Aule, samordnare, rikspolischefens kansli 
Louisa Tarras-Wahlberg, handläggare rikspolischefens kansli 
 
För kännedom till 

Nationella ledningsgruppen och samtliga kanslichefer 
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1 Fastställande av dagordning, utseende av 
justeringsman och föregående protokoll m.m. 
Rikspolischefen och samtliga ledamöter  
 

Rikspolischefen hälsade ledamöterna välkomna till dagens möte. Dagord-
ningen fastställdes och Kalle Olsson utsågs att, jämte ordföranden, justera pro-
tokollet. Föregående protokoll lades till handlingarna utan synpunkter.  
 

2 Aktuella frågor 
Rikspolischefen 

 
Rikspolischefen inledde med att informera om vissa förändringar i myndighet-
ens nationella ledningsgrupp. Hon presenterade Malena Grann som tf. förvalt-
ningschef efter Martin Valfridsson som blivit generaldirektör för Statens insti-
tutionsstyrelse. Hon informerade också om att serviceavdelningen fått en ordi-
narie avdelningschef i Paul Larsson. Vidare är Anna Zeidler tf. ekonomichef 
eftersom Caroline Viper har tillträtt tjänsten som ekonomidirektör för Krimi-
nalvården.  
 
Rikspolischefen informerade om det Polisforum som planeras till den 26 maj 
till vilket ledamöterna i insynsrådet samt företrädare för näringsliv, politiker, 
civilsamhällesaktörer och myndighetschefer med flera har bjudits in. Vid Po-
lisforum kommer det att berättas om Polismyndighetens verksamhet och hur vi 
ser att vi bättre kan kroka arm för att möta aktuella samhällsutmaningarna.    
 
Rikspolischefen informerade vidare om att årsredovisningen visar att resultat-
utvecklingen generellt sett har varit positiv.  
 
Vidare lyfte rikspolischefen brottsområdena internetrelaterade sexuella över-
grepp mot barn och mäns våld mot kvinnor. Vad gäller det senare informera-
des bland annat om deltagandet i möten i statsministerns råd för kvinnofrid 
samt ett dialogmöte som rikspolischefen arrangerat tillsammans med riksåkla-
garen till vilket bland annat företrädare för SKR och länsstyrelser bjudits in.  
 
En film som återger händelserna vid Campus Risbergska i Örebro visades för 
insynsrådet. Denna har tagits fram i samband med utvärderingen av händelsen. 
Biträdande rikspolischef Stefan Hector reflekterade kring filmen och vilka lär-
domar som dragits av händelsen. Samövning med vården och ett beslutsfat-
tande så långt fram i linjen som möjligt har identifierats som viktiga områden. 
Ledamöterna gavs möjlighet att ställa frågor.  
 

3 Operativa läget 
Johan Olsson, Noa 
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Johan Olsson redogjorde för det operativa läget bland annat utifrån säkerhets-
läget i omvärlden.   
 
Vidare gavs en statusuppdatering avseende den organiserade brottsligheten. 
Bland annat konstaterades att myndigheten ser en positiv trend när det gäller 
det dödliga och strategiska våldet. Polismyndigheten fortsätter att göra beslag 
som bidrar till att förebygga brott. Myndigheten har ett starkt linjearbete med 
en obruten reaktionskedja och jobbar långsiktigt för att få ned våldsnivåerna 
ytterligare genom samverkan med andra aktörer, både nationellt och internat-
ionellt. 
 
Slutligen konstaterades att Polismyndigheten på området mängdbrott gör 
framsteg i bekämpandet av tillgreppsbrott och bedrägerier genom att arbeta 
proaktivt mot stöldligor och bedragarnätverk. Ökad fenomenförståelse och för-
bättrad analys ger mer slagkraftiga åtgärder. Samverkan med bankerna fortsät-
ter och har stärkts för att begränsa vishingbedrägerierna. Tillsammans med te-
lekombolagen hoppas vi ytterligare kunna förbättra våra åtgärder.  
 
Ledamöterna gavs tillfälle att ställa frågor. 
 

 

4 Allmän frågestund 
Under den allmänna frågestunden besvarades frågor på flera områden. 
 
Bland annat besvarades en i förväg ställd fråga avseende huruvida det går att 
få garantier för att information om ansiktsigenkänning i realtid kommer att 
stanna hos polisen och inte delas med externa aktörer. It-direktör Håkan Klarin 
bekräftade att all information hanteras inom Polismyndighetens egna tekniska 
miljöer. Samtliga servrar finns i Sverige och molntjänster används inte.  
Håkan Klarin förtydligade vidare att skälet till att Polismyndigheten inte delar 
information om vilka tekniska system eller leverantörer som används i brotts-
bekämpningen är att skydda operativa metoder. Det konstaterades att det kan 
finnas skäl att återkomma till frågor om Polismyndighetens tekniska system 
vid ett senare tillfälle.    
 
I övrigt ställdes frågor om bland annat utvecklingen av antalet brandattentat 
och gränskontroller.  
 

5 Paus 
 

6 Arbetet mot arbetslivskriminalitet 
Fredrik Rönnlund, polisinspektör, Noa 

 
Fredrik Rönnlund redogjorde för hur Polismyndigheten arbetar mot arbetslivs-
kriminalitet. Efter en kort bakgrund till det regeringsuppdrag som finns på 
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området och en redogörelse för organiseringen inom Polismyndigheten, besk-
revs brottsligheten på området, varvid bland annat följande framkom. Den kri-
minella ekonomin omsätter 352 miljarder kronor per år. Det är angeläget att 
arbeta för att komma åt brottsvinsterna eftersom det är incitamentet till brotts-
ligheten. Arbetslivskriminalitet är ett mångfacetterat problem och kan omfatta 
fenomen som upphandling och korruption, bedrägerier, bidragsbrott, penning-
tvätt, miljöbrott och utnyttjande av falska ID-handlingar. För att möta bredden 
av problem fokuserar Polismyndigheten på att vidta åtgärder i samverkan med 
andra aktörer under ledning av Arbetsmiljöverket. Nätverket samverkar även 
internationellt kring dessa frågor.  
 
Insynsrådet reflekterade kring presentationen. Frågor ställdes bland annat om 
hur samarbetet fungerar och om arbetet går i önskad riktning, varvid det fram-
kom att Polismyndigheten har sett stor framdrift i arbetet de senaste åren.  
 

7 Polisoperation Augere (barn och unga som riskerar 
att rekryteras till våldsuppdrag och organiserad 
brottslighet)   

                      Stephan Kiernan, nationellt operativt ansvarig chef 
 
Stephan Kiernan berättade om polisoperation Augere som har till syfte att 
stärka samhällets gemensamma mobilisering kring barn och unga som riskerar 
att rekryteras till våldsuppdrag och organiserad brottslighet. Bland annat fram-
kom att man inom den nationella polisoperationen arbetar för att skapa en ge-
mensam förståelse och tydlig kommunikation kring problemet, vidareutveckla 
förmågan att agera mot aktörer som rekryterar barn och unga, säkerställa en 
effektiv och hållbar samverkan för att stödja kommunerna i mobiliseringen 
mot rekryteringen genom att förbättra informationsdelning inom ramen för den 
nya sekretesslagstiftningen samt skapa ett strategiskt brottförebyggande arbete 
mot nätverkens varumärken i både digitala och på fysiska plattformar. Polis-
myndighetens samlade uppfattning är att förmågan att förebygga och förhindra 
grova våldsbrott har ökat Vi behöver dock ytterligare stärka hela samhällets 
reaktionskedja och förmåga att agera tidigt mot rekrytering av barn och unga 
till våldsuppdrag.  
 

8 Förslag på dagordningspunkter till nästa möte och 
övriga frågor 
Ellen Aule, samordnare, rikspolischefens kansli 

 
Mot bakgrund av att en ledamot entledigats utsåg insynsrådet Mats Hellhoff 
till ny representant i det särskilda utskottet.  
 
Rikspolischefen meddelade att ledamöterna är välkomna att skicka önskemål 
om dagordningspunkter inför kommande insynsråd till rikspolischefens kansli. 
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9 Rikspolischefens avslutning 
Rikspolischefen 

 
Rikspolischefen tackade ledamöterna för mötet. Nästa möte är planerat till den 
26 maj 2026. Polismyndigheten återkommer med mer information om det mö-
tet.  
 
 
 
 

 
Vid protokollet Justeras 
 
 
 
Louisa Tarras-Wahlberg Petra Lundh Kalle Olsson   
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